
 
 

 

S M L O U V A  
o   l i k v i d a c i   o d p a d ů  

(dále jen „smlouva“) 

 

Č. j. VS-159065/ČJ-2020-8017PR 

 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 
Krušnohorské služby a.s. 

Sídlo společnosti: Březenec 704, 431 11 Jirkov   

Zapsána:  v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

   oddíl B, vložka 2225 

Zastoupená:    Slavomírem Radimcem 

IČO:   27494080 

DIČ:   CZ27494080 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.  

Číslo účtu:  XXXXXXXXXXX  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Česká republika - Vězeňská služba České republiky 

se sídlem:   Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

za stát právně jedná na základě pověření generálním ředitelem VS ČR ze dne 22. 8. 2018  

pod č. j. VS-105204-19/ČJ-2016-800020-SP vrchní rada plk. Mgr. Alexandr Vidlák, ředitel 

Věznice Všehrdy 

IČO:    00212423 

DIČ:    CZ00212423 

Adresa:   Věznice Všehrdy č. p. 26, 430 01 Chomutov 

Bankovní spojení:  ČNB  

Číslo účtu:   XXXXXXXXXXX 

 

(dále jen „objednatel“) na straně druhé 

 
 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je odvoz (doprava) a likvidace směsného komunálního odpadu 

z areálu Věznice Všehrdy č. p. 26, 430 01 Chomutov, dle vyhlášky č. 93/2016 Sb.  

o katalogu odpadů a zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, včetně pronájmu 19 ks nádob o objemu 1100 litrů, 

v souladu s nabídkou poskytovatele ze dne 12. 8. 2020. 

 



 

2 

 

 

 

Článek III. 

Povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje provádět odstranění odpadu v souladu s podmínkami 

stanovenými zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ostatními právními předpisy a v souladu s touto 

smlouvou. Poskytovatel na sebe přebírá odpovědnost původce odpadu a odpovídá  

za další nakládání s ním, zejména jeho likvidaci, případně za zajištění jeho likvidace. 

2. Převzetí a odvoz směsného komunálního odpadu se poskytovatel zavazuje provádět 1x 

týdně. K tomuto termínu se poskytovatel zavazuje přistavit dohodnutý počet kontejnerů. 

3. Poskytovatel se zavazuje provést výměnu kontejneru opotřebovaného běžným 

používáním. 

4. Objednatel je oprávněn časové určení pravidelného svozu odpadu změnit. Tuto změnu 

objednatel oznámí poskytovateli alespoň 14 dní předem. 

5. Další likvidaci směsného komunálního odpadu nad rámec tohoto harmonogramu provádí 

poskytovatel na základě objednávky objednatele do 3 pracovních dnů s tím, že 

objednávku je poskytovatel povinen potvrdit. Kontaktní osobou poskytovatele pro přijetí 

objednávky a další komunikaci týkající se plnění této smlouvy je: XXXXXX, tel. č. 

XXXXXXXXX. 

6. Jestliže bude poskytovatel z vážných provozních důvodů nucen změnit dohodnutý termín 

odvozu a likvidace odpadu, je povinen objednatele o tomto informovat bez zbytečného 

odkladu poté, co se o těchto důvodech dozví a provést odvoz a likvidaci odpadu 

v náhradním termínu nejpozději do 2 pracovních dnů od původního stanoveného termínu. 

Kontaktní osobou objednatele pro tyto případy je: XXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXX,  

e-mail: XXXXXXXXXXXXX, v případě jeho nepřítomnosti Ing. Lubomír Purchart, tel.: 

XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX.  

7. Jestliže při nakládání s odpady dojde ke znečištění stanoviště, komunikace nebo 

přilehlých prostor, zavazuje se poskytovatel takovéto znečištění neprodleně na své 

náklady odstranit. 

8. Poskytovatel bere na vědomí zvláštní zákonnou bezpečnostní povahu provozu 

objednatele a prohlašuje, že bude respektovat jeho vnitřní provozní pravidla a pokyny, se 

kterými bude seznámen před podpisem této smlouvy a nebude z nich vyvozovat žádné 

dodatečné nároky nad rámec smluvně stanovených. 

9. Poskytovatel je povinen po celou dobu platnosti této smlouvy v rámci poskytování služby 

splňovat všechny kvalifikační předpoklady bezprostředně související s předmětem plnění 

služby. Toto ustanovení platí i pro případné subdodavatele poskytovatele. Poskytovatel je 

povinen podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 

s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

 

Článek IV. 

Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje za odpad zlikvidovaný poskytovatelem zaplatit dohodnutou cenu 

dle článku V. odst. 1 této smlouvy. 

mailto:MCech@vez.vse.justice.cz
mailto:LPurchart@vez.vse.justice.cz


 

3 

 

2. Objednatel se zavazuje dodržovat a plnit obecně závazné předpisy, především povinnost 

původce dopadu při nakládání s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech  

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Objednatel se zavazuje soustřeďovat směsný komunální odpad v kontejnerech 

pronajatých od poskytovatele, přičemž výslovně prohlašuje, že nádoby nebudou 

obsahovat odpad, který vykazuje nebezpečné vlastnosti. Dále se zavazuje, že kontejnery 

bude používat jen k účelu, ke kterému jsou pronajaty, a bude do jednotlivých kontejnerů 

ukládat odpad nepřesahující hmotnost 350 kg. 

4. Objednatel je povinen při ztrátě kontejneru a jeho zničení, vzniklou škodu, představující 

cenu kontejneru v době ztráty či zničení, uhradit poskytovateli.  

5. Objednatel zřizuje po dohodě s poskytovatelem svozová (sběrová) místa a udržuje je 

v odpovídajícím stavu. Mimo den svozu (sběru) odpadu odpovídá za pořádek a čistotu 

těchto míst. 

6. Objednatel zajistí, aby na svozových (sběrových) místech měl poskytovatel řádný příjezd 

a přístup ke sběrným nádobám a možnost bezpečné manipulace s těmito nádobami. 

 

Článek V. 

Cena a platební podmínky 

1. Ceny za odvoz (dopravu) a likvidaci směsného komunálního odpadu z areálu Věznice 

Všehrdy jsou stanoveny takto: 

 

a) Sjednaná cena za pronájem 19 kusů kontejnerů o objemu 1100 litrů za jeden rok činí: 

 

Cena bez DPH 30 164,39 Kč    

DPH 21%  6 334,53 Kč    

Cena s DPH  36 498,92 Kč 

    

b) Sjednaná cena za dopravu (52 svozů) odpadu za jeden rok činí: 

 

Cena bez DPH 10 892,44 Kč 

DPH 21%  2 287,41 Kč 

Cena s DPH  13 179,85 Kč 

Cena za 1 svoz bez DPH 209,47 Kč za jeden rok 

 

c) Cena za pronájem kontejnerů, svoz a zneškodnění odpadu za jeden rok činí: 

 

Cena bez DPH 237 120,76 Kč 

DPH 21%  49 795,45 Kč 

Cena s DPH  286 916,12 Kč 

 

2. Uvedené ceny jsou po dobu trvání této smlouvy neměnné. Výše DPH bude účtována dle 

sazby platné v době účtovaného plnění. Dílčí platby za poskytnuté služby budou hrazeny 

objednatelem měsíčně na základě vystavené faktury poskytovatelem. 

3. Uvedené ceny jsou konečné a zahrnují veškeré nároky poskytovatele vůči objednateli, 

vyplývající z řádného plnění této smlouvy. 

4. Poskytovatel je povinen vystavit objednateli daňový doklad – fakturu, který splňuje 

veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů, zejména § 29  



 

4 

 

a násl. zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Pokud faktura neobsahuje platnými právními předpisy stanovené a touto smlouvou 

sjednané náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či 

opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu  

od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

5. Splatnost vystavené faktury je sjednána na 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

Poslední daňový doklad v kalendářním roce musí být objednateli doručen nejpozději  

do 15. prosince příslušného roku. 

6. Objednatel neposkytuje zálohy.  

 

Článek VI. 

Důsledky porušení smlouvy 

1. Jestliže je poskytovatel bez zavinění objednatele v prodlení s likvidací odpadu delším než 

týden, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny odpovídající 

součinu jednotkové ceny odpadu a množství nezlikvidovaného odpadu za každý započatý 

den prodlení. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé neplněním 

smluvní povinnosti poskytovatele v plné výši. 

2. V případě prodlení se zaplacením ceny je poskytovatel oprávněn požadovat  

po objednateli úrok z prodlení ve smyslu ustanovení § 1970 občanského zákoníku. 

3. Poskytovatel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti 

s plněním smlouvy. Za porušení této povinnosti mlčenlivosti je poskytovatel povinen 

uhradit objednateli pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti. 

4. Poskytovatel je povinen při realizaci předmětu této smlouvy činit taková opatření  

a počínat si tak, aby nedocházelo ke vzniku škod. Pokud poskytovatel nebo jeho 

subdodavatelé způsobí škodu objednateli nebo jiným subjektům, je poskytovatel povinen 

bez zbytečného odkladu škodu odstranit a není-li to možné, pak ji finančně uhradit. 

Veškeré náklady s tím spojené nese poskytovatel. 

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 

6. Smluvní strany se dohodly, že objednatel může započíst svoji pohledávku  

za poskytovatelem vzniklou na základě této smlouvy oproti pohledávce poskytovatele  

za odstranění odpadu. 

 

Článek VII. 

Platnost a zánik smlouvy 

1. Sjednané plnění na základě této smlouvy bude poskytovatelem objednateli poskytováno 

v období od 1. 9. 2020 do 31. 8. 2024. 

2. Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran, anebo 

výpovědí jedné smluvní strany a to z jakéhokoli důvodu nebo bez udání důvodu, 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem následujícího 

měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této 

smlouvy. 

3. Dále lze smlouvu vypovědět bez výpovědní doby dle § 1998 odst. 2 občanského 

zákoníku z těchto důvodů: 



 

5 

 

a) je-li poskytovatel přes opakované písemné upozornění bez zavinění objednatele 

opakovaně v prodlení s odstraněním odpadu, 

b) objednatel je i přes písemnou výzvu v prodlení s placením faktur dle podmínek 

stanovených v článku V. této smlouvy, a to po dobu delší než 30 kalendářních dnů, 

c) poskytovatel přestane splňovat požadavky obecně závazných právních předpisů  

a technických norem, hygienických a ekologických norem, 

d) jestliže byl na poskytovatele prohlášen konkurz podle zákona č. 182/2006 Sb.  

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

nebo pokud poskytovatel vstoupil do likvidace. 

4. Smluvní strany se dohodly, že výše popsané případy představují podstatné porušení 

smlouvy. 

 

Článek VIII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Veškeré spory vznikající z této smlouvy, včetně sporů ze vztahů se smlouvou 

souvisejících, se strany zavazují řešit nejprve smírnou cestou. Nedojde-li ke smírnému 

vyřešení do 30 dnů ode dne, kdy byl předmět sporu oznámen druhé straně, bude spor 

řešen před obecnými soudy. 

 

2. Nakládání s osobními údaji, pokud nastane, probíhá v souladu s platnými zákony  

a nařízeními evropské směrnice GDPR. Standardně použité údaje, jako jsou: jméno, 

příjmení, pracovní/firemní telefonní číslo a e-mail, a název pracovní funkce, jsou použity 

pouze pro účely obchodního styku ve smyslu dosažení účelu a plnění předmětu této 

smlouvy. Objednatel se podpisem této smlouvy zavazuje informovat dotčené pracovníky 

o použití těchto identifikačních údajů pro plnění předmětu smlouvy. V případě nutnosti 

nakládat s osobními údaji, bude toto řešeno samostatně souhlasem dotčené osoby. 

 

3. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy. 

 

4. Tato smlouva podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a poskytovatel 

a objednatel se proto dohodli, že uveřejnění prostřednictvím registru smluv je povinen 

zajistit objednatel ve lhůtě nejdéle 30 dnů od data platnosti této smlouvy. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu  

a objednatel obdrží po dvou vyhotoveních a poskytovatel po jednom vyhotovení. 

 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, 

učiněné nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, výslovně berou na vědomí, 

že jsou svými projevy vůle vázáni a na důkaz toho tuto smlouvu podepisují.  

 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem 1. 9. 2020.  

 

8. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 

v tomto případě zavazují nahradit neplatné ustanovení novým platným ustanovením, 



 

6 

 

které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu neplatného ustanovení. Do té doby 

platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 

9. Poskytovatel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 

10. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky 

podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran. 

 

 

 

Za poskytovatele:      Za objednatele: 

 

 

V Březenci dne: 31. 8. 2020     Ve Všehrdech dne: 27. 8. 2020 

 

 

                                                                             

---------------------------------                                                           --------------------------------- 

                            Vrchní rada 

       Slavomír Radimec               plk. Mgr. Alexandr Vidlák 

     zástupce společnosti                 ředitel Věznice Všehrdy 

 

 

 
 


